Управление муниципальными учреждениями

администрации Куединского муниципального округа

Пермского края

П Р И К А З

  №
п. Куеда

Об итогах муниципального конкурса

школьных музеев

На основании приказа Управления муниципальными учреждениями от

03.04.2024 г. № СЭД-01-03-286 в период с 15 по 27 апреля 2024 года среди

образовательных организаций проведен муниципальный конкурс школьных

музеев (далее – Конкурс).

Конкурс состоялся по 4 номинациям: «Лучший музей (музейная

комната, музейный уголок, экспозиция)», «Лучшая виртуальная

экскурсия», «Лучшая разработка образовательно-просветительского

мероприятия», «История одного экспоната». В Конкурсе приняли участие

25 педагогов и 27 учащихся из 10 образовательных организаций

Куединского муниципального округа.

По решению Оргкомитета Конкурса итоги в номинации «Лучшая

экспозиция, посвященная участникам СВО» будут подведены в августе

2024 года.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса школьных музеев

(Приложение).

2. Победителей и призеров Конкурса наградить дипломами и

подарочными сертификатами, участников – сертификатами.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник     М.А. Трубина

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-406 от 14.05.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.05.2024 10:31

Приложение
Утверждены
приказом Управления
муниципальными учреждениями

Результаты муниципального конкурса школьных музеев

Номинация «Лучший музей (музейная комната, музейный уголок, экспозиция)»

№ ОО Руководитель музея (музейной

комнаты, музейного уголка,

экспозиции)

Место,

статус

Номинал

подарочного

сертификата

1 МБОУ «Большеусинская

СОШ»

Ош Елена Эмилевна,

педагог-организатор

1 место,

победитель

3 000 руб.

2 МБОУ «Бикбардинская

ООШ»

Мурзанаева Марина Георгиевна,

учитель
2 место,

призер

2 000 руб.

3 МБОУ «Куединская СОШ

№2-БШ»

Лыбин Александр Геннадьевич,

учитель
3 место,

призер

1 500 руб.

4 МБОУ «Куединская СОШ

№1 им. П.П. Балахнина»

(с. Федоровск)

Жижилева Нина Фёдоровна,

учитель

участник

5 МБДОУ «Детский сад №5» Ремнева Лариса Николаевна,

воспитатель

участник

6 МБОУ «Госконзаводская

ООШ»

Файзиева Татьяна

Владимировна, учитель

участник

7 МБДОУ «Детский сад №5»

(с. Федоровск)

Пашкова Марина Владимировна,

воспитатель

участник

8 МБОУ «Старо-Шагиртская

ООШ»

Шайхединова

Елена Ахматзиевна,

музыкальный работник

участник

Номинация «Лучшая виртуальная экскурсия»

№ ОО Тема виртуальной экскурсии Место,

статус

Номинал

подарочного

сертификата

1 МБОУ «Большегондырская

СОШ»

«История школы»,

«Удмуртская изба»,

«Предметы старинного быта»

1 место,

победитель

1 000 руб.

2 МБОУ «Бикбардинская

ООШ»

«Несравненная Бикбарда» 2 место,

призер

700 руб.

3 МБОУ «Куединская СОШ

№2-БШ»

«История школы» 3 место,

призер

500 руб.

4 МБОУ «Большеусинская

СОШ»

«Знакомство с музеем» участник

5 МБОУ «Госконзаводская

ООШ»

«Жизнь села в годы ВОВ» участник

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-406 от 14.05.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.05.2024 10:31

Номинация «Лучшая разработка образовательно-просветительского мероприятия»

№ ФИО педагогов ОО Место,

статус

Номинал

подарочного

сертификата

1 Кобец Валентина

Васильевна

МБОУ «Куединская СОШ №2-БШ» 1 место,

победитель

1 000 руб.

2 Кочергина Ольга

Михайловна

МБОУ «Ошьинская СОШ-БШ» 2 место,

призер

700 руб.

3 Ефремова Марина

Васильевна

МБОУ «Большекустовская СОШ» 3 место,

призер

500 руб.

4 Аллаярова Валентина

Менказиповна

МБОУ «Куединская СОШ №1

им. П.П. Балахнина»

участник

5 Лыбин Александр

Геннадьевич

МБОУ «Куединская СОШ №2-БШ» участник

6 Саетгареева Наталья

Михайловна

МБОУ «Куединская СОШ №1

им. П.П. Балахнина»

участник

7 Фарахетдинова Лариса

Ивановна

МБОУ «Госконзаводская ООШ» участник

8 Старикова Елена

Геннадьевна

МБДОУ «Детский сад №5» участник

9 Белова Татьяна

Сергеевна

МБДОУ «Детский сад №5» участник

10 Шайхединова Елена

Ахматзиевна

МБОУ «Старо-Шагиртская ООШ» участник

11 Ментемирова

Валентина

Меншагиевна

МБОУ «Большегондырская СОШ» участник

Номинация «История одного экспоната»

№ ФИ обучающихся ОО  Место,

статус

Номинал

подарочного

сертификата

1 Адоков Андрей МБОУ «Куединская СОШ №1 им.

П.П. Балахнина»
1 место,

победитель

1 000 руб.

2 Алабужев Данил МБОУ «Большеусинская СОШ» 2 место,

призер

700 руб.

3 Суханова Ульяна МБОУ «Ошьинская СОШ-БШ» 3 место,

призер

500 руб.

4 Мухаметдинов Тимур МБОУ «Большегондырская СОШ» участник

5 Бакирова Диана МБОУ «Госконзаводская ООШ» участник

6 Жижина Дарья МБОУ «Госконзаводская ООШ» участник

7 Ордин Даниил МБОУ «Госконзаводская ООШ» участник

8 Горбунов Игнат МБОУ «Госконзаводская ООШ» участник

9 Крупин Иван МБОУ «Куединская СОШ №2-БШ» участник

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-406 от 14.05.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.05.2024 10:31

10 Чужекова Полина МБОУ «Большегондырская СОШ» участник

11 Ракимова Арина МБОУ «Большегондырская СОШ» участник

12 Ментемиров Ярослав МБОУ «Большегондырская СОШ» участник

13 Сапожникова

Александра

МБОУ «Ошьинская СОШ-БШ» участник

14 Новиков Кирилл МБОУ «Куединская СОШ №1

им. П.П. Балахнина»

участник

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-406 от 14.05.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.05.2024 10:31

	1
	2
	3
	4